
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2020 

 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo para futura e eventual aquisição de RIBBONS, CARTÕES 

PARA CRACHÁ E SEUS INSUMOS, a fim de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder 
Judiciário do Estado do Ceará. 

 
Data de Abertura de Proposta: 1/10/2020 às14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 1/10/2020 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: nº 8508114-86.2020.8.06.0000 

 
1.   IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP 
2.   R S DE PAULA IND E COM GRAFICO LTDA - EPP 
3.   AF CARTOES & SISTEMAS DE IDENTIFICACAO EIRELI 
4.   LETRA XPS COMUNICACAO VISUAL LTDA 
5.   ACSS LICITACAO BRASIL LTDA 

 
LOTE I (COTA PRINCIPAL) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA 

MARCA 
QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

CARTÃO PARA CRACHÁ: CARTÃO EM PVC  
LAMINADO (BRANCO); LARGURA DO CARTÃO: 53 A 
54 MM; COMPRIMENTO DO CARTÃO: 85,5 A 86 MM; 
ESPESSURA DO CARTÃO: 0,75 A 0,85 MM; ESTAR 
EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO DE 
ESPESSURA PARA USO COM IMPRESSORAS DE 
IMAGEM DIRETA E TRANSFERÊNCIA TÉRMICA; 
COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA DE 
CARTÕES DA MARCA/ MODELO EVOLIS/PRIMACY 
PERTENCENTE AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA. 

UNID. 

 
 

 
PRIME 

PRIMESET 2500 R$ 0,70  R$ 1.750,00  

2 

PORTA CRACHÁ PARA CARTÕES EM PVC: CORPO 
RÍGIDO, PARA ACOMODAÇÃO DE CARTÃO PVC, 
COM ORIENTAÇÃO VERTICAL, COM PERFURAÇÃO 
SUPERIOR PARA ENCAIXE DE PRESILHA; POSSUIR 
ASPECTO LEITOSO; COMPATÍVEL (DEVERÁ 
ACONDICIONAR) COM O CARTÃO DE PVC NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES: LARGURA ENTRE 53MM E 
54MM, COMPRIMENTO ENTRE 85,5MM E 86MM, 
ESPESSURA ENTRE 0,75MM E 85MM; POSSUIR 
ALÇAS/ABAS/CANALETAS PARALELAS LATERAIS 
PARA RETENÇÃO DO REFERIDO CARTÃO. 

UNID. 

 
 
 
 

PRIME 
PRIMESET 3000 R$ 0,60 R$ 1.800,00 

3 
CORDÃO PARA CRACHÁ: EM POLIÉSTER (UMA 
COR – VERDE) IMPRESSÃO: FRENTE; FORMATO: 
1,2CM X 42,5CM (SILK – 82 ABERTO); ÁREA DE 
IMPRESSÃO: 0,9CM X 70CM 

UNID. 
 

PRIME 
PRIMESET 3000 R$ 2,11 R$ 6.330,00  

 Valor Total  R$ 9.880,00                                      

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP, vencedora do lote 1 com o valor de R$ 9.880,00 (nove mil, oitocentos e oitenta 
reais). 
 
Encerrado o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 26/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, 
conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
Fortaleza, aos 25 de novembro de 2020. 

 

    VISTO:   __________________________________________________ 
                                MMeemmbbrroo da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
  

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 



 

 
DECISÃO DO PRESIDENTE 

 
Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

 
 

Fortaleza, 25 de novembro de 2020 
 

 

 
Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. 
 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 

 
Luís Lima Verde Sobrinho 
Consultor Jurídico da Presidência 

 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2020 

 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo para futura e eventual aquisição de RIBBONS, CARTÕES 

PARA CRACHÁ E SEUS INSUMOS, a fim de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder 
Judiciário do Estado do Ceará. 

 
Data de Abertura de Proposta: 1/10/2020 às14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 1/10/2020 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: nº 8508114-86.2020.8.06.0000 

 
1.   IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP 
2.   R S DE PAULA IND E COM GRAFICO LTDA - EPP 
3.   AF CARTOES & SISTEMAS DE IDENTIFICACAO EIRELI 
4.   LETRA XPS COMUNICACAO VISUAL LTDA 
5.   ACSS LICITACAO BRASIL LTDA 
 
 

LOTE I (COTA PRINCIPAL) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA 

MARCA 
QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

CARTÃO PARA CRACHÁ: CARTÃO EM PVC  
LAMINADO (BRANCO); LARGURA DO CARTÃO: 53 A 
54 MM; COMPRIMENTO DO CARTÃO: 85,5 A 86 MM; 
ESPESSURA DO CARTÃO: 0,75 A 0,85 MM; ESTAR 
EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO DE 
ESPESSURA PARA USO COM IMPRESSORAS DE 
IMAGEM DIRETA E TRANSFERÊNCIA TÉRMICA; 
COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA DE 
CARTÕES DA MARCA/ MODELO EVOLIS/PRIMACY 
PERTENCENTE AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA. 

UNID. 

 
 

 
PRIME 

PRIMESET 2500 R$ 0,70  R$ 1.750,00  

2 

PORTA CRACHÁ PARA CARTÕES EM PVC: CORPO 
RÍGIDO, PARA ACOMODAÇÃO DE CARTÃO PVC, 
COM ORIENTAÇÃO VERTICAL, COM PERFURAÇÃO 
SUPERIOR PARA ENCAIXE DE PRESILHA; POSSUIR 
ASPECTO LEITOSO; COMPATÍVEL (DEVERÁ 
ACONDICIONAR) COM O CARTÃO DE PVC NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES: LARGURA ENTRE 53MM E 
54MM, COMPRIMENTO ENTRE 85,5MM E 86MM, 
ESPESSURA ENTRE 0,75MM E 85MM; POSSUIR 
ALÇAS/ABAS/CANALETAS PARALELAS LATERAIS 
PARA RETENÇÃO DO REFERIDO CARTÃO. 

UNID. 

 
 
 
 

PRIME 
PRIMESET 3000 R$ 0,60 R$ 1.800,00 

3 
CORDÃO PARA CRACHÁ: EM POLIÉSTER (UMA 
COR – VERDE) IMPRESSÃO: FRENTE; FORMATO: 
1,2CM X 42,5CM (SILK – 82 ABERTO); ÁREA DE 
IMPRESSÃO: 0,9CM X 70CM 

UNID. 
 

PRIME 
PRIMESET 3000 R$ 2,11 R$ 6.330,00  

 Valor Total  R$ 9.880,00                                      

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP, vencedora do lote 1 com o valor de R$ 9.880,00 (nove mil, oitocentos e oitenta 
reais). 
 
Encerrado o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 26/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, 
conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
 

Fortaleza, aos 25 de novembro de 2020. 
 

 

 

 
Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2020-11-25T12:15:08-0300
	MARC PHILIPPE DE ABREU ARCINIEGAS:64481522372


		2020-11-25T13:56:37-0300
	CLAUDIO REGIS GOMES LEITE:36749389368


		2020-11-25T16:33:42-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2020-11-25T17:13:04-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391


		2020-11-25T17:37:58-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391




